PESQUISA DE PREÇO

Praia Grande, 23 de junho de 2021.

REQUISITANTE: Secretaria de Assistência Social – Divisão de Compras

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE INSUMOS PARA PANIFICAÇÃO

Ilmo.(s) Sr.(s) Solicitamos cotar os preços para os itens abaixo relacionados, peço ainda, que a resposta seja

enviada até o dia 28/06/21, às 16h, via e-mail: seascompras@praiagrande.sp.gov.br

Item Descrição Unidade Qtd. Marca
Valor

Unitário
Valor
Total

1
Farinha de Trigo Especial - Características:
Saco com 25kg. Validade mínima de 3 meses
após a data de entrega.

SACO 320

2
Fermento Biológico Seco Instantâneo -
Características: Pacote com 500g. Validade
mínima de 12 meses após a data de entrega.

PCT. 300

3

Reforçador de Massa de Farinha -
Características: Também conhecido como
melhorador de farinhas. Caixa com 20 kg.
Validade mínima de 4 meses após a data de
entrega.

CX. 6

4

Mistura para Creme de Confeiteiro -
Características: Sabor baunilha, caixa com 10
kg. Validade mínima de 5 meses após a data
de entrega.

CX. 5

5
Açúcar de Confeiteiro – Características:
Pacote com 1 kg. Validade mínima de 12
meses após a data de entrega.

PCT. 20

Total

O PROPONENTE DEVERÁ DECLARAR:

1 – O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA: NÃO INFERIOR A 60 (SESSENTA) DIAS.

2 – CONDIÇÃO DE PAGAMENTO: EM ATÉ 30 DIAS. (TEMPO ESTIMADO PARA OS TRÂMITES PROCESSUAIS).

3 – PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 10 (DEZ) DIAS CORRIDOS APÓS O RECEBIMENTO DA AUTORIZAÇÃO DE

FORNECIMENTO.

4 – ENVIAR DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA OU EMPRESA DE PEQUENO PORTE.

5 – A PROPOSTA DEVERÁ SER EM PAPEL TIMBRADO DA EMPRESA, COM A INFORMAÇÃO DE CNPJ, DEVIDAMENTE

CARIMBADA E ASSINADA.

OBSERVAÇÃO:

mailto:seascompras@praiagrande.sp.gov.br

 O PREÇO OFERTADO DEVERÁ INCLUIR TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS DA PROPONENTE, INCLUSIVE

ENCARGOS SOCIAIS, TRABALHISTAS E FISCAIS QUE RECAIAM SOBRE O OBJETO LICITADO, E CONSTITUIRÁ A

ÚNICA E COMPLETA REMUNERAÇÃO PELA ENTREGA DOS ITENS.

 Atenciosamente,

VERA LÚCIA COSTA SOARES

Diretora de Divisão de Compras

SEAS-8.3.2